Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Анчулского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2021 г.                                                     с.Анчул                                                                  № 62

О протесте прокурора от 12.11.2021г.
№7-3-2021 на постановление администрации
Анчулского сельсовета от 18.07.2016г. №33
«Об утверждении положения о порядке
формирования, ведения и обязательного имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для
предоставления во владение и пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов»

      Рассмотрев протест прокурора Таштыпского района на постановление администрации Анчулского сельсовета от 18.07.2016г. №33  «Об утверждении положения о порядке
формирования, ведения и обязательного имущества,Свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов»,  в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Федеральным законом  от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Анчулский сельсовет от 05.01.2006г. №10, администрация Анчулского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

      1.Протест прокурора Таштыпского района от 12.11.2021г. №7-3-2021 удовлетворить.
[bookmark: _GoBack]      2.Внести в постановление администрации Анчулского сельсовета от 18.07.2016г. №33  «Об утверждении положения о порядке формирования, ведения и обязательного имущества,Свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов»  следующие изменения и дополнения:
      1) пункт 1 положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила формирования, ведения,  и обязательного опубликования перечня муниципального имущества администрации Анчулского сельсовета , предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Перечень), свободного от прав третьих лиц, состав информации, подлежащей включению в Перечень в целях предоставления имущества на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
      3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анчулского сельсовета                                                                                   О.И.Тибильдеев